BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
TỔNG CỤC THỐNG KÊ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  329  /QĐ-TCTK
	   Hà Nội, ngày 28  tháng 4 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành các phương án điều tra nông nghiệp và thuỷ sản

TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THỐNG KÊ
Căn cứ Luật Thống kê công bố theo Lệnh số 13/2003/L/CTN ngày 26 tháng 6 năm  2003 của Chủ tịch nước Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 93/2007/NĐ-CP ngày 04 tháng 6 năm 2007 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Tổng cục Thống kê;
Căn cứ Quyết định số 305/2005/QĐ-TTg ngày 24 tháng 11 năm 2005 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Hệ thống chỉ tiêu thống kê quốc gia;
Để cung cấp thông tin hàng năm về kết quả sản xuất nông nghiệp và thuỷ sản;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Thống kê Nông, Lâm nghiệp và Thuỷ sản, Tổng cục Thống kê,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành các phương án điều tra:
(1). Phương án điều tra diện tích gieo trồng cây nông nghiệp;

(2). Phương án điều tra năng suất, sản lượng lúa;

(3). Phương án điều tra năng suất, sản lượng các loại cây hàng năm khác;

(4). Phương án điều tra năng suất, sản lượng cây lâu năm;

(5). Phương án điều tra chăn nuôi;

(6). Phương án điều tra thuỷ sản.
Điều 2. Các phương án điều tra nói ở Điều 1 được áp dụng từ ngày 01 tháng 7 năm 2008 và thay thế cho các phương án, văn bản hướng dẫn điều tra cùng loại đã ban hành trước đây.
Điều 3. Cục trưởng Cục Thống kê các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương có trách nhiệm tổ chức điều tra theo qui định của các phương án này.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Điều 5. Vụ trưởng Vụ Thống kê Nông, Lâm nghiệp và Thuỷ sản, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch tài chính, Chánh Văn phòng Tổng cục Thống kê có trách nhiệm phổ biến, hướng dẫn, kiểm tra và thi hành Quyết định này./.
	 Nơi nhận:

- Như Điều 3 và Điều 5;

- Lãnh đạo Tổng cục;                                                                    - Vụ PPCĐ, Thanh tra;
- Lưu VT, Vụ NLTS.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

(Đã ký)
             Nguyễn Bích Lâm

PAGE
5